



ที่ ทท. (พพ) 012/2565

9 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลประกอบการจากการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า ในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 2,321 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 19.37 จากจำนวน 2,878 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564 เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าลดลงประกอบกับส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า (adder) ของโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ (Municipal Solid Waste-MSW) ขนาด 55 เมกะวัตต์ของบริษัทหุมคายุลง โดยในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 2,409 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 18.14 จากจำนวน 2,943 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564 ที่ผ่านมา

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 539 ล้านบาท (โดยมีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.064 บาท) คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 42.89 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 943 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.112 บาท)

กำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 539 ล้านบาท ประกอบด้วยประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 581 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 35 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 7 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 3 ปี 2564 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 943 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 975 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 28 ล้านบาท

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,249 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.268 บาท) ลดลงร้อยละ 29.55 เมื่อเทียบกับกำไรจำนวน 3,192 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.380 บาท) ในงวดเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวนในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 2,310 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 29.94 จากจำนวน 3,298 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 53,819 ล้านบาท และรวม ส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 31,000 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.69 บาท รายละเอียดของงบการเงิน รวมสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 53,819 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,334 ล้านบาท จาก 48,485 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลง ทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,311	929	381	41.04
ลูกหนี้การค้า	2,298	2,561	(263)	(10.27)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,373	3,495	1,878	53.72
สินค้าคงเหลือ	2,044	1,591	453	28.47
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าอาคารและอุปกรณ์	578	132	447	338.80
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	40,475	37,809	2,666	7.05
รวมสินทรัพย์	53,819	48,485	5,334	11.00

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 22,819 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,185 ล้านบาท จาก 17,634 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.41 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่ สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,231	737	494	67.03
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	44	(44)	(100.00)
หุ้นกู้	20,217	15,524	4,693	30.23
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	20,803	16,174	4,629	28.62
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD)*	14,120	11,749	2,370	20.17
รวมหนี้สิน	22,819	17,634	5,185	29.41

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและ

รายการเทียบเท่าเงินสด และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt-IBD) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 20,803 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,629 ล้านบาท จากจำนวน 16,174 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 28.62 โดยมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 14,120 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,370 ล้านบาท จากจำนวน 11,749 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.17

ส่วนผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่30 กันยายน 2565 จำนวน 31,000 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 149 ล้านบาท จากจำนวน 30,852 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.48 โดยมีรายการ เปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	7,180	7,031	149	2.12
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	31,000	30,852	149	0.48
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.69	3.67	0.02	0.48

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 0.67 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 0.46 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2565 รวมจำนวน 539 ล้านบาท ลดลง 404 ล้านบาท จาก 943 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564 หรือลดลงร้อยละ 42.89

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,249 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 29.55 เมื่อเทียบกับกำไรจำนวน 3,192 ล้านบาท ในช่วงเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 9 เดือน แรกปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	4,743	1,493	1,620	(128)	(7.88)
รายได้ส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า	2,923	828	1,258	(430)	(34.17)
รวมรายได้จากการขาย	7,665	2,321	2,878	(557)	(19.37)
ต้นทุนขายไฟฟ้าและสินค้า	5,251	1,673	1,770	(97)	(5.46)
กำไรขั้นต้น	2,414	647	1,108	(461)	(41.58)
รายได้จากการลงทุนและรายได้อื่น	317	89	65	24	36.35
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	355	130	151	(21)	(13.73)
ต้นทุนทางการเงิน	66	25	47	(22)	(46.62)
ภาษีเงินได้	18	7	28	(21)	(75.91)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(43)	(35)	(4)	(31)	(765.25)
กำไรสำหรับงวด	2,249	539	943	(404)	(42.89)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)	3,079	822	1,246	(424)	(34.04)

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 3,079 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA (Annualized) Ratio ที่ 5.07 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA (Annualized) Ratio ที่ 3.44 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG

บริษัทฯ ในฐานะผู้นำในธุรกิจโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะใหญ่ที่สุดในประเทศไทย โดยเป็นโรงกำจัดขยะชุมชนที่ตั้งอยู่ในพื้นที่แห่งเดียวกันที่ใหญ่ที่สุดในโลก มีนโยบายให้ความสำคัญกับการพัฒนาที่ยั่งยืน เพื่อการเติบโตอย่างสมดุลในทุกมิติ ทั้งด้านเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และสังคม บนพื้นฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี ทั้งนี้ เพื่อบริหารจัดการกิจการให้เกิดประโยชน์ต่อกลุ่มผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่มอย่างสมดุล

ด้านกระบวนการผลิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

1. ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 นี้ บริษัทฯ ได้นำขยะชุมชนจำนวน 2,102,455 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงทดแทนในกระบวนการผลิตไฟฟ้า (สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (คาร์บอนไดออกไซด์) ได้ 4.88 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า) โดยนำขยะชุมชนมาใช้ผลิตเป็นเชื้อเพลิงทดแทนเพิ่มขึ้นจำนวน 597,324 ตัน เมื่อเทียบกับการนำขยะชุมชนจำนวน 1,505,131 ตัน มาใช้ผลิตเป็นเชื้อเพลิงทดแทน ในช่วงเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา (สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (คาร์บอนไดออกไซด์) ได้ 3.49 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า) (คำนวณคิดค่า Emission Factor จากการปล่อยให้ขยะดังกล่าวข้างต้นเป็นขยะฝังกลบ ซึ่งจะส่งผลให้เกิดก๊าซเรือนกระจก 2.32 ตันต่อขยะฝังกลบ 1 ตัน)
2. บริษัทฯ ได้เพิ่มประสิทธิภาพการใช้น้ำ โดยสามารถลดปริมาณการใช้น้ำในกระบวนการผลิตไฟฟ้าลง จากจำนวน 8,030,940 ลูกบาศก์เมตร ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2564 เหลือจำนวน 7,190,299 ลูกบาศก์เมตร ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 คิดเป็นจำนวนที่ลดลง 840,641 ลูกบาศก์เมตร และในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 บริษัทฯ สามารถนำน้ำกลับมาใช้ใหม่จำนวน 299,505 ลูกบาศก์เมตร
3. บริษัทฯ ให้ความสำคัญในการจัดการขยะและของเสีย โดยมุ่งมั่นดำเนินการตามแนวทาง “ขยะเป็นศูนย์” (Zero Waste) ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิตมาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle จำนวนรวม 14,975 ตัน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม

ด้านการดำเนินงานเพื่อสังคม

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯ ได้จัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ให้แก่ ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาครถเอกซเรย์และตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ครบวงจร และผลิตภัณฑ์ของกลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 37.40 ล้านบาท

นอกจากนี้ ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯ มีจ้างงานท้องถิ่นจำนวน 60 คน จ้างงานผู้สูงอายุจำนวน 5 คน และมีกิจกรรมเพื่อตรวจเยี่ยมชุมชนรอบพื้นที่โรงงานเพื่อสนับสนุนกิจกรรมสาธารณประโยชน์อย่างต่อเนื่อง

ด้านการปฏิบัติตามนโยบายการกำกับดูแลกิจการที่ดี

บริษัทฯ มีกระบวนการติดตามและจัดการให้มีการปฏิบัติตามจรรยาบรรณธุรกิจ มีการบริหารความเสี่ยงทั่วทั้งองค์กร มีการระบุประเด็นที่เป็นสาระสำคัญของธุรกิจเพื่อตอบสนองต่อการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม เพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ ในช่วง 9 เดือนแรก ปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ซึ่งเป็นผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินงาน ดังนี้

1. เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 ในบริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ที่มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) จากการประเมินหลักทรัพย์จดทะเบียนในปี 2565 โดยสถาบันไทยพัฒน์
2. เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2565 สถาบันไทยพัฒน์ให้การรับรองโครงการ ESG Credit ปี 2565 สำหรับโครงการลงทุนสีเขียวของบริษัทฯ ได้แก่โครงการปรับปรุง Boiler ของโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงผสม 70 MW (TG 7) และโครงการลงทุนขยายกำลังการผลิตเชื้อเพลิงขยะ (โรงงาน 3) จำนวนรวม 6,000,000 เครดิต
3. เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้อยู่ในหุ้นยั่งยืน THSI (Thailand Sustainability Investment) ประจำปี 2565 จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
4. เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับผลการประเมินการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน (Corporate Governance Report of Thai Listed Companies : CGR) ประจำปี 2565 โดยสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในระดับดีมาก (Very Good)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

รองประธานกรรมการ